
D.R.A. n° 267/AJH Ùf\P del Q 6 LUG. 2017

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

UWtONE FW3GFEA.

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

A R E A A F F A R I G E N E R A L I P E R S O N A L E
C O N T E N Z I O S O E B I L A N C I O

I L D I R I G E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO ilD. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTO l'art. 11 della L. r. n. 3/2015;
VISTO il comma 6 delFart. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell'art.

68 della L. r. n. 21/2014;
VISTA la L. r. 09/05/2017, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio

finanziario 2017 e per il triennio 2017-2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che approva il Documento

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il Prospetto
riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa;

VISTA la L. r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo /Ideila
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui ali 'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015,
n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n, 6 e successive
modifiche ed integrazioni";

VISTO il D.P. 869/GAB del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di
lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e il Dott. Vincenzo
Falgares, dirigente di III fascia dell'Amministrazione regionale, con il quale è stato conferito
al Dott. Vincenzo Falgares, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di
lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott. Vincenzo
Falgares e l'Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l'incarico di Dirigente
preposto all'Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con decorrenza
12/07/2016;



VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 203 del 10 agosto 2015 "Riprogrammazione delle
linee di intervento del Piano di Azione e Coesione (P.A.C.) Ili Fase Misure Anticicliche e
Nuove Azioni Regionali - Approvazione Determinazioni", emanata con D.P. n. 7/Segr.
Giunta del 13/08/2015, registrato alla Corte dei conti il 25/08/2015 al n. 114,Reg. n. 1, foglio
112 con la quale, tra l'altro, è stato deliberato di approvare la scheda di Azione Bl l
"Assistenza tecnica, monitoraggio, valutazione, comunicazione" con la relativa dotazione
finanziaria, già fissata con Deliberazione della Giunta regionale n. 100 del 20 aprile 2015.
pari a €10.000.000,00;

VISTO il D.D.G. n. 706/AII D.R.P. del 24/12/2015, registrato alla Corte dei conti il 02/02/2016 reg.
1 fg. 14, con il quale è stato prorogato fino al 31/03/2017 il contratto di collaborazione
coordinata e continuativa stipulato con il Dott. Alberto Dolce C.F. DLC LRT 67S24 G273B
per la sua attività di componente esterno del N.V.V.I.P., ed è stato assunto l'impegno sul
capitolo 512031 del Bilancio della Regione Siciliana per la somma complessiva di €
73.636,27 per permettere il pagamento del compenso spettante fino al 31/03/2017;

VISTO il D.D.G. n. 92/A1 D.R.P. del 31/03/2017, registrato alla Corte dei conti il 02/05/2017 reg.
1 fg. 72, con il quale è stato approvato, tra gli altri, il differimento al 30/09/2017 della
scadenza del contratto di collaborazione coordinata e continuativa di cui al D.D.G. n.
706/AII D.R.P. del 24/12/2015 su citato ed è stato assunto l'impegno sul capitolo 512031
del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 per la somma
complessiva di € 471.669,03 per permettere il pagamento dei compensi spettanti a tutti i
componenti esterni del N.V.V.I.P. e, fra questi, al Dott. Alberto Dolce;

VISTA la nota prot.n.12302 del 29/06/2017 con la quale la U.O.B.A1.1 -Coordinamento N.V.V.I.P.
di questo Dipartimento ha trasmesso, tra le altre, all'Arca 3 Affari Generali, Personale,
Contenzioso e Bilancio la richiesta di pagamento presentata dal Dott. Alberto Dolce
corredata dalle rispettive schede e descrizione sintetica delle attività svolte nel mese di
Maggio 2017 con apposto il visto di regolare esecuzione delle medesime attività;

VISTO il prospetto paga n. 05/2017 del 05/07/2017 relativo al mese di Maggio 2017 per l'importo
lordo complessivo di € 4.876,26 pari alla somma dei pagamenti da effettuare come di seguito
esplicitato: € 2.471,81 (compenso netto da corrispondere all'esperto); € 940,00 (contributo
24,00% da versare all'LN.P.S.), € 332,92 (I.R.A.P. 8,50% da versare all'Erario); € 1.131,53
(trattenuta l.R.PE.F. da versare all'Erario);

RITENUTO per tutto quanto precede, di poter liquidare la spesa complessiva di € 4.876,26 a favore
del Dott. Alberto Dolce per il compenso netto, a favore dell'LN.P.S. per il contributo
previdenziale, a favore dell'Erario per l'I.R.A.P. e l'I.R.PE.F.;

D E C R E T A

ART. 1 E' liquidata la somma di € 4.876,26 (euro quattrornilaottocentosettantasei/26) a valere sul
capitolo 512031 "Interventi per la realizzazione dell'Azione Bll Assistenza Tecnica,
Salutazione, Comunicazione del Piano di Azione e Coesione (P.A.C.) — " Nuove Azioni
Regionali"-relativa al pagamento delle competenze spettanti al Dott. Alberto Dolce per il
compenso netto, per le trattenute effettuate a suo carico e per i contributi previdenziali,
assistenziali ed assicurativi a carico dell'Amministrazione per il mese di Maggio 2017.
L'operazione è identificata dai seguenti codici: CUP: G74H15002210003 - CIO
SI_1_16083 - Codice Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011
U.2.02.03.99.001.

ART. 2 11 pagamento relativo alle competenze del mese di Maggio 2017 verrà effettuato a mezzo di
mandati di pagamento così come di seguito specificato: 1) € 3.603,34 distinto in € 2.471.81
pari al compenso netto da corrispondere al predetto Dott. Alberto Dolce ed in € 1.131,53



pari alla trattenuta I.R.PE.F. che verrà versata periodicamente con Mandato Verde; 2) €
940,00 alla Regione Siciliana per il successivo versamento del previsto contributo a favore
delPLN.P.S.; 3) € 332,92 pari alla ritenuta I.R.A.P. da versare all'Erario.

ART. 3 II presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le
Autonomie Locali e Funzione Pubblica.

ART. 4 II presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella
parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in
assolvimento degli obblighi di cui all'art. 98 della L. r. 9/2015.

Palermo, lì Q 6 |_UG. 2017

' A
1 Funzionario Direttivo
GianfrancoiH Liberto

esponsabile
o Patricolo

II Collabo*
Danila Cusim


